香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈僅供參考，並不構成向股東或任何其他人士提呈收購、購買或認購本公司任何證
券之邀請或要約。

開達集團有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：180）

按於記錄日期每持有七股現有股份
獲發三股供股股份之基準

進行供股之結果

於二零一四年一月二十一日（星期二）下午四時正（即接納供股股份及繳付股款以及申
請額外供股股份及繳付股款之最後期限），本公司已接獲192份有關供股項下暫定配發
之合共241,238,168股供股股份之有效接納（相當於供股股份總數之約84.59%），以及
170份有關合共204,946,256股額外供股股份之有效申請（相當於供股股份總數之約
71.87%）。已獲申請之供股股份及額外供股股份合共為446,184,424股，相當於供股項
下提呈發售之合共285,176,397股供股股份之約156.46%。

因此，供股錄得約56.46%超額認購。由於供股股份獲超額認購，唯一包銷商於包銷協
議項下就包銷股份之責任已全數履行。

– 1 –

預期所有繳足股款供股股份之股票以及全部或部分不獲接納之額外供股股份申請之退
款支票，將於二零一四年一月二十九日（星期三）或之前以普通郵遞方式寄往申請人，
郵誤風險概由彼等自行承擔。預期供股股份將於二零一四年一月三十日（星期四）以繳
足股款方式在聯交所開始買賣。

茲提述開達集團有限公司（「本公司」）日期為二零一四年一月七日內容有關供股之供股章
程（「供股章程」）及本公司日期為二零一四年一月二十二日之公佈。除另有界定外，本公
佈所用詞彙與供股章程所界定者具相同涵義。

供股之結果

於二零一四年一月二十一日（星期二）下午四時正（即接納供股股份及繳付股款以及申請額
外供股股份及繳付股款之最後期限），本公司已接獲192份有關供股項下暫定配發之合共
241,238,168股供股股份之有效接納（相當於供股股份總數之約84.59%），以及170份有關
合共204,946,256股額外供股股份之有效申請（相當於供股股份總數之約71.87%）。已獲申
請之供股股份及額外供股股份合共為446,184,424股，相當於供股項下提呈發售之合共
285,176,397股供股股份之約156.46%。

因此，供股錄得約56.46%超額認購。由於供股股份獲超額認購，唯一包銷商於包銷協議
項下就包銷股份之責任已全數履行。

額外申請

根據上述有效接納之數目，有43,938,229股供股股份可供作為額外供股股份以額外供股股
份申請表格提出申請。因此，董事會已決定根據下列原則誠如下表所載按公平公正基準
配發可供額外申請之合共43,938,229股供股股份：

(1) 申請為將不足一手之零碎股權補足為一手完整買賣單位之股權而作出之申請將獲優
先處理，而董事會認為有關申請概無濫用該機制之意向，除非額外供股股份之總數
不足以將所有零碎股權補足為一手完整買賣單位之股權；及

– 2 –

(2) 若按上述第(1)項原則分配後尚餘可供分配之額外供股股份，則剩餘之任何額外供股
股份將分配予已遞交額外認購申請之合資格股東，所分配之數目乃根據該等合資格
股東所申請之額外供股股份數目按比例計算，並盡可能按完整買賣單位作出分配。

應用上文第(1)及(2)項原則時，將不會參考包含在股東保證配額中之供股股份數目或股東
現持有普通股數目。

額外供股股份之配發結果載列如下：

有效申請之額外供股
股份數目

有效之額外
申請數目

所申請之額外
供股股份之

總數

所配發之額外
供股股份之

總數

根據該類別內
所申請之額外
供股股份總數
之概約分配

百分比 分配基準

1-4,000 100 209,465 209,465 100.00% 全數

4,001-80,000,000 69 112,198,224 24,032,224 21.42% 碎股為全數，另加按所
申請之餘下額外供股股份
約21.28%之額外股份
（向上湊整至最接近之

完整買賣單位）

80,000,000以上 1 92,538,567 19,696,540 21.28% 所申請之額外供股
股份之約21.28%

總計 170 204,946,256 43,938,229

– 3 –

本公司股權結構

據董事經一切合理查詢後所知、所悉及所信，以下載列本公司於緊接供股完成前及緊隨
供股完成後之股權結構概要：

股東 緊接供股完成前 緊隨供股完成後

股份數目
%

(概約) 股份數目
%

(概約)

丁先生及丁先生聯繫人士 378,907,814(i) 56.94 556,724,695(ii) 58.57

唯一包銷商 – – – –

小計 378,907,814 56.94 556,724,695 58.57

其他股東 286,503,780 43.06 393,863,296 41.43

總計 665,411,594 100.00 950,587,991 100.00

附註：

(i) 丁先生個人持有133,279,385股股份，其配偶丁王云心女士個人持有1,452,629股股份。丁先生持有丁
熊照集團有限公司（本公司主要股東）及Glory Town Limited之控制權益，該兩間公司分別持有
209,671,000股及34,504,800股股份。故此，丁先生被視作合共持有378,907,814股股份之權益。

(ii) 除上文附註(i)外，丁先生、丁王云心女士、丁熊照集團有限公司及Glory Town Limited各自已獲分配
57,119,732股、622,554股、89,858,997股及14,787,771股供股股份（即彼等各自於供股項下之保證配
額）。此外，丁先生已根據其於供股項下之額外申請，獲配發15,427,827股供股股份。

– 4 –

供股股份之股票及開始買賣

預期所有繳足股款供股股份之股票以及全部或部分不獲接納之額外供股股份申請之退款
支票，將於二零一四年一月二十九日（星期三）或之前以普通郵遞方式寄往申請人，郵誤
風險概由彼等自行承擔。預期供股股份將於二零一四年一月三十日（星期四）以繳足股款
方式在聯交所開始買賣。

承董事會命
開達集團有限公司

主席
丁午壽

香港，二零一四年一月二十八日

於本公佈日期，本公司執行董事為丁午壽先生，SBS，太平紳士（主席及董事總經理）及
丁王云心女士；本公司之非執行董事為丁天立先生、鄭慕智博士，GBS，OBE，太平紳
士、劉志敏先生及丁煒章先生；而本公司之獨立非執行董事為陳再彥先生、姚祖輝先
生，太平紳士、鄭君如先生及高山龍先生。

– 5 –